garði í Róma, secreta Joh. xxij. T. V. an. x. fol. 374. epist. 2199.

Báðir biskupar á íslaridi, Jón biskup Holdórsson og Laurentius

biskup Eálfsson, feingu samhljöða bréf frá páfa.

Johannes episcopus s[eruus] s[eruorum] d[ei] venerabili

fratri [Eilifo] archiepiscopo Nidrosiensi et dilectis filiis uniuersis

abbatibus. prioribus. decanis. prepositis. capitulis. collegiis con-

ueutibus et aliis personis ecclesiasticis tam secularibus quam

regularibus. exemptis et non exemptis ordinum quorumcumque
domorum hospitalis sancti JohaQnis Jerosolomitani sancte

Marie Theutonicorum et Calatrauensis. magistris prioribus.

*) frá [ ide pcin e\ skb. Finnr biskup (Hist. Eccl. IV, 157) les:

id est precium ei, og er það samkTæmt skinnbókinni, en hið rétta er

það, sem hér er sett.
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preceptoribus in ciuitate et diocesi Nidrosiensibus constitutis

salutem et apost[olicam] bened[ictionem].

Si uni membro patienti compatientur alia. profecto patienti

capiti est a membris compatiendum fortius, et eidem subsidium

promtius ministrandum. Sane uestram credimus prudentiam

non latere quam dure quamque immaniter ab hereticis et

infidelibus plurimis sacrosancta Romana ecclesia mater nostra

que aliarum ecclesiarum caput esse dinoscitur in diuersis Italie

partibus molestetur. Ideoque nos attentius cogitantes quod

res nostra dum sua tractatur agitur. necessitates ipsius ad

quas supportandas. per se non sufficit uobis fiducialiter pro-

uidimus exponendas. Sperantes indubie quod uelut deuoti et

grati filii eidem matri compassionis ac pietatis aperietis uis-

cera et ad tante superbie et infidelitatis cornua. quanta prefati

heretici et infideles contra ipsam erigunt conterenda ipsi eccle-

sie de opportuno subsidio maturabitis subvenire. presertim

quia sicut nostis. toto tempore nostro uitauimus in postu-

landis subsidiis. cum hoc primum esse credamus quod a uobis

per nos postulatum extiterit uos gravare. Quocirca uniuersi-

tatem uestram monemus. rogamus et hortamur attentius. qua-

tinus premissis in scrutinio recte considerationis adductis. et

insuper diligenter attento quod hereticorum et infidelium pre-

dictorum inualescente malicia ubique in illis partibus pullulant

hereses, diuinus cultus minuitur. fides catholica premitur.

libertates et iura ecclesiastica conculantur. prelati quo-

que et alii clericali milicia insigniti. plerumque capi-

untur et ignominiose tractantur. spoliantur sacra et pia. loca

tam religiosa quam alia possessionibus et aliis bonis suis et

quamquam sint diuino dedicata cultui ad usus tamen depu-

tantur illicitos et profanos, potestas ecclesiastice censure con-

tempnitur. incenduntur et destruuntur urbes et castra cum

ecclesiis que sunt ibi constructe infringitur stratorum securitas

spoliantur viatores. nec parcitur ordini. sexui uel etati. defen-

duntur heretici adeo quod in eis partibus inquisitores heretice

prauitatis raro audent accedere ad loca de quibus essent ex-

pediens pro suo officio contra dictos hereticos exercendo. Ad

reprimendum tam presumptuosus(!)ausus tamque periculosos here-

ticalea excessus. et supportandum gravium sacrinam onerum

incubentium ex premissis vos et uestrum singuli sic prompte
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uelitis manus extendere liberaliter adiutrices. quod auxiliante

domino vestroque mediante auxilio tanta reprimatur temeritas.

fides in partibus illis. quibus iam periclitari noscitur. solidetur

catholica et hereticorum prostrata malicia uotiua suscipiat fide-

lium incrementa. Vosque nostram et apostolice sedis gratiam

valeatis uberius promereri. Super predictis autem dilectis filiis

Johanni de Serone priori fratrum ordinis predicatorum de

Figiaco et Bernardo de Ortolis rectori ecclesie de Noualibus

Caturcensis et Electensis diocesium apostolice sedis nunciis et

eornm cuilibet insolidum. quos ad uos mittimus propter hoc.

uelitis intendere et fidem indubiam adhibere. Datum AuinioDe.

iv. kalendas Septembris. pontificatus nostri anno decimo.

[Jn eundem modum] episcopo Bergensi et dilectis filijs

[etc. ut supra].

[Jd eundem modum] episcopis StauangreDsi.

Hamarensi.

Hasloensi.

Harcadensi.

Nellandensi.

Farensi.

Greneladiensi.

Sadorensi.

Olensi.

Scalotensi.

archiepiscopo UpsaleDsi ac episcopis

Arosiensi.

Strauguinensi.

Lincopensi.

Scarensi.

Haboensi et Wexsionensi.

369. 29. Au^ust 1326. i Avignon.

JóHANNES páfi xxii. skorar á erkibiskupinn í Niðarósi og Upp-

sölum og lýðbiskupa þeirra að hjálpa sjálfir og hvetja aðra til

að hjálpa ítalíu, sem verði fyrir ágangi vantrúar og villumanna.

Diplo. Norv. VI, Nr. 118 eptir frumritinu í páfagarði í Róma
Secreta Joh. jcxii. Tom. v. ann. x. fol. 375 epist. 2200.
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Johannes episc[opus] s[eruus] s[eruorum] d[ei] venerabili

fratri [Eilifo] archiepiscopo Nidrosiensi salutem et apostol[icam]

benedictionem.

Seuiente crudeliter in diuersis Jtalie partibus aduersus

deum et íidem catholicam hereticorum et infidelium presumtuosa

superbia et sue uenena nequicie non absque grauibus pericnlis

diífundente. pro repressione hereticorum et infidelium huius-

modi et eiusdem defensione fidei ecclesia Komana que uarijs

oppressa necessitatibus ad supportandum multorum sarcinam

onerum incumbentium ex premissis per se non sufficit. tuum

frater et aliorum ecclesie memorate cogitur subsidium implorare,

Cum autem tam tibi quam dilectis filijs abbatibus prioribus

capitulis collegijs et nonnuUis alijs personis ecclesiaticis tuarum

ciuitatis et diocesis patentes literas et speciales nuncios propter

hoc destinemus. fraternitatem tuam rogamus et hortamur at-

tentius. quatinus necessitatibus huiusmodi utique grandibus et

non parum urgentibus et alijs contentis in litteris predictis

patentibus consideranter attentis sicut te uelis ostendere in

exhibitione opportuni subsidij liberalem quod non solum tuis

inductionibus et exhortationibus salubribus. sed manifestis

operibus alij ad exhibendum in hac parte liberale subsidium

inducantur. tuque preter celestis mercedis premium nostram et

apostolice sedis gratiam ualeas uberius promereri. Datum

Auinione .iiij. kal. Septembris*). pontificatus nostri anno decimo.

[Jtem in eundem modum singulis prelatis superius nomi-

natis^) per singulas litteras clausas].

370. 30. Au^ust 1326. i Avi^non.

JóHANNES páfi xxii. ritar erkibiskupinum í Niðarósi og öllum

lýðbiskupum meðmælabréf með legátum sínum Jdhannesi af

Serone og Bjarnharði af Ortolis.

Dipl. Norv. VI, Nr. 119c. eptir frumritinu í páfagarði í Róma

') Bréfið stendr og í bréfabók páfans við 1. Sept.; ') þ. e. í næsta

bréfi hér á undan Nr, 368, þar setn báðir biskupar á íslandi eru nefndir.

Dipi. isi. n. B. 39
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Secreta Joh, xiii. Tom. v. ann. x. fol. 375— 76 epist. 2203. Jón

HaldórssoD Skálholtsbiskup og Laurentius Hólabiskup feiogu sam-

hljóða bréf.

Johannes epi8c[opus] s[eruus] s[eruorum] d[ei] venerabili

fratri [Eilifo] archiepiscopo Nidrosiensi salutem et ap[ostolicam]

ben[dictionem].

Cum nos dilectos filios Johannem de Serone priorem con-

uentus fratrum ordinis predicatorum de Figiaco Caturcensis et

Bernardum de Ortolis rectorem ecclesie de Noualibus Electensis

diocesium nostros et apostolice sedis nuncios de quorum fide-

litate ac circumspectione plene confidimus ad Norweye Swecie

et Gocie regna pro coUigenda pecunie(!) decime sexennalis olim

per felicis recordationis Clementem papam. v. predecessorem

nostrum impose in consilio Viennensi pro subsidio terre sancte